CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

  INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

interceda junto às Secretarias

competentes para que sejam

realizados estudos para a

implantação de cobertura na quadra

poliesportiva do bairro Caminho da

Luz.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que interceda junto às Secretarias competentes para que

sejam realizados estudos para a implantação de cobertura na quadra

poliesportiva do bairro Caminho da Luz.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

      Em contato com moradores do bairro Caminho da Luz, fui informada

de que há uma demanda antiga e crescente pela cobertura da quadra

poliesportiva local. A instalação de uma cobertura é fundamental para proteger

os usuários, tanto nos dias de sol intenso quanto nos dias de chuva, garantindo

que as atividades esportivas possam ser realizadas com segurança e conforto

em qualquer condição climática.

A cobertura da quadra incentivaria a prática regular de esportes como

futebol, futsal, vôlei, handebol e basquete, além de despertar o interesse de

crianças, adolescentes e adultos por diversas modalidades esportivas. Esse

espaço também se tornaria um local importante para o lazer e a interação social

dos moradores, promovendo o bem-estar e a qualidade de vida na comunidade.

Diante da importância desta melhoria para o bairro Caminho da Luz,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados, com urgência, os estudos

necessários para a implantação da cobertura na quadra poliesportiva, atendendo

às necessidades e expectativas da população local.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4191/2024
04/09/2024 - 13:30
IND 2281/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 04 de setembro de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4191/2024
04/09/2024 - 13:30
IND 2281/2024